3

 ПРОТОКОЛ

оперативного совещания при  Главе города Кузнецка
от 03.07.2023 года №26
Присутствовали:
	1.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Салмин Алексей Александрович

	2.
	Заместитель главы администрации города Кузнецка
	Малкин Иван Александрович

	3.
	Начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации города Кузнецка
	Абрамова Людмила Николаевна

	4.
	Начальник отдела организационно-контрольной работы администрации города Кузнецка
	Антошук Ольга Вячеславовна

	5.
	Начальник отдела экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка
	Бахтуева Елена Николаевна

	6.
	Начальник юридического отдела администрации города Кузнецка
	Белова Нина Ивановна

	7.
	Начальник отдела  муниципального заказа администрации города Кузнецка
	Безрукова Ирина Игоревна

	8.
	Главный специалист отдела жилищной политики администрации города Кузнецка
	Акулинина Екатерина Александровна

	9.
	Начальник управления образования города Кузнецка
	Борисова Лариса Александровна

	10.
	Начальник отдела информационной политики администрации города Кузнецка
	Бабушкина Наталья Анатольевна

	11.
	Главный специалист  сектора муниципальной службы и кадров администрации города Кузнецка
	Сокрустова Юлия Евгеньевна

	12.
	Начальник отдела делопроизводства администрации города Кузнецка
	Гамаюнова Екатерина Сергеевна

	13.
	И.о.начальника отдела городского хозяйства администрации города Кузнецка
	Костюньков Евгений Владимирович

	14.
	Начальник отдела по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации города Кузнецка
	Кулакова Татьяна Александровна

	15.
	Начальник отдела социальной защиты населения администрации города Кузнецка
	Мажаева Ирина Александровна

	16.
	Заместитель председателя комитета по управлению имуществом города Кузнецка
	Фомичева Наталья Анатольевна

	17.
	Заведующий сектором по профилактике правонарушений администрации города Кузнецка
	Соколов Борис Александрович

	18.
	Начальник  управления капитального строительства администрации города Кузнецка
	Николаев Алексей Николаевич

	19.
	Начальник отдела учёта и отчётности администрации города Кузнецка
	Цапина Валентина Федоровна

	20.
	Начальник управления финансов города Кузнецка
	Фролов Игорь Борисович

	21.
	Начальник управления культуры города Кузнецка
	Часовская Ирина Александровна

	22.
	МБУ «МФЦ г. Кузнецка»
	Семенушкина Светлана Константиновна

	23.
	МКУ «Кузнецкий городской архив»
	Демидова Ирина Михайловна

	24.
	ООО РЭУ
	Трошин Владимир Евгеньевич

	25.
	ООО «ЦКС»
	Ситникова Юлия Сергеевна

	26.
	ООО «Домострой»
	Попова Елена Алексеевна

	27.
	МКУП «Зелёный город»
	Усманов Наиль Шамильевич

	28.
	МКП «Теплосеть»
	Тарасов Анатолий Михайлович

	29.
	МУП «Водоканал»
	Книжников Олег Юрьевич

	30.
	ООО «Дорсервис»
	Салдаев Иван Николаевич

	31.
	ООО «Экосервис»
	Игошин Сергей Викторович

	32.
	АО «Кузнецкмежрайгаз»
	Потапов Антон Юрьевич

	  34.
	АО «Горэлектросеть»
	Пугачев Игорь Вячеславович

	  35.
	МКУ «Управление ЖКХ города Кузнецка»
	Калинкин Сергей Петрович

	  36.
	ООО «Центр коммунальных платежей»
	Шакурский Александр Михайлович

	  37.
	МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка»
	Жилкина Мария Юрьевна

	38.
	МБУ Управление по делам ГО и ЧС

	39.
	Любимая газета
	Нуштаева Екатерина

	40.
	Кузнецкий рабочий
	Подраменская Ольга Владимировна

Повестка дня:
1. Информация  руководителей отделов администрации города Кузнецка и иных органов местного самоуправления города Кузнецка.
2. Разное.
	№

п/п
	Содержание поручения
	Срок

исполнения
	Ответственные
исполнители

	1
	2
	4
	3

	1.
	Оказать содействие в  погрузке гуманитарной помощи участникам СВО.
	05.07.2023
	Усманов Н.Ш.

	2.
	Принять участие в акции «Кузнецкий рабочий» по сбору гуманитарной помощи на фронт.
	05.07.2023
	Должностные лица администрации и иных ОМС
Руководители предприятий, учреждений, организаций

	3.
	Проинформировать население об акции «Кузнецкий рабочий».
	07.07.2023
	Бабушкина Н.А.

	4.
	Принять меры по запуску станции обезжелезивания.
	14.07.2023
	Николаев А.Н.
Книжников О.Ю.

	5.
	Провести мониторинг освещения на чугунном мосту и при необходимости восстановить освещение.
	07.07.2023
	Калинкин С.П.

	6.
	Установить остановочный павильон по ул.Правды около поликлиник №1.
	14.07.2023
	Костюньков Е.В.

Калинкин С.П.

	7.
	Принять меры по благоустройству нового сквера (угол ул.Белинского и ул. Стекловской).
	07.07.2023
	Салмин А.А.
Усманов Н.Ш.

	8.
	Еженедельно планировать сбор бросового мусора.
	еженедельно
	Усманов Н.Ш.
Салдаев И.Н.

	9.
	Убрать сломанные лавочки в центре города.
	14.07.2023
	Калинкин С.П.

	10.
	Защебенить тротуар по ул. Стекловской от ул. Кирова до д.95 по ул. Стекловской.
	14.07.2023
	Шабакаев Р.И.
Салмин А.А.

Салдаев И.Н.

	11.
	Обеспечить безопасность дорожного движения на участках вблизи образовательных организаций.
	01.09.2023
	Костюньков Е.В.
Калинкин С.П.

	12.
	Еженедельно проводить мониторинг уличного освещения.
	еженедельно
	Салмин А.А.
Тимирбулатов Р.А.

Калинкин С.П.

	13.
	Принять меры по подписанию соглашения по установке умных детских площадок.
	07.07.2023
	Салмин А.А.

Бахтуева Е.Н.

	14.
	Представить в отдел экономики, развития предпринимательства и потребительского рынка администрации города Кузнецка отчет по выполнению муниципальных программ за 2 квартал 2023г.
	15.07.2023
	Должностные лица администрации и иных ОМС

Глава города Кузнецка                                                                            С.А.Златогорский
Протокол вела:
Антошук О.В.

8(84157) 3-39-35
3